
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n.  456      del   18/03/2013  
                                                                  Registro  Settore  n. 73 del  12/03/2013          

 
OGGETTO: Impegno e Liquidazione adesione rete nazionale Eurodesk  

 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal   18/03/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 

 



 

 

 

Oggetto: Impegno e Liquidazione adesione rete nazionale Eurodesk 

 

IL RESPONSABILE II SETTORE. 

Premesso: 

che tra i servizi afferenti il II Settore  rientra l’organizzazione e la gestione 
dell’Informagiovani comunale; 

che tra le iniziative di informazione a favore dei giovani, questo Ente ha attivato nell’anno 
2005 il Servizio Eurodesk ; 

che anche per l’anno 2013 il Sindaco ha rinnovato l’adesione alla rete italiana dei Punti 
locali Eurodesk; 

che la Eurodesk Italy Servizi s.r.l. con sede legale in Cagliari alla via 29 novembre, P.Iva 
01253711210, presentava fattura n. 23 del 30/01/2013, per l’importo di €. 4.785,55 Iva compresa 
prot. gen. 6195 del 04/03/2013; 
         che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013, si intende 
automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs.n.267/2000;  

Dato atto che è possibile impegnare la suddetta spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 
del D.Lgs. n.267/2000, in quanto rientra nella tipologia di spese che consentono il funzionamento 
dei servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività;  

vista la regolarità della fattura, debitamente vistata, e ritenuto dover dar corso alla 
liquidazione; 

Ritenuto necessario procedere ad impegnare e liquidare la somma occorrente , pari a €. 
4.785,55 Iva compresa; 

Visto il Cig.Z550911389; 
Vista la comunicazione di conto corrente dedicato e la dichiarazione sostitutiva di DURC prot. 

gen. n. 6195/2013 
Visto il vigente regolamento di contabilità  
Visto il vigente Statuto comunale 

 
 
 
DETERMINA 
 
 
 
 
 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 
- impegnare per il pagamento della quota di adesione a Eurodesk Italy per l’anno 2013 la 

somma complessiva di € 4.785,55 IVA inclusa, al Cod.1050203 Bil. 2013; 
- liquidare a Eurodesk Italy Servizi s.r.l. con sede legale in Cagliari alla via 29 novembre, 

P.Iva 01253711210 la somma totale di €. 4.785,55 Iva al 21% compresa a fronte della 
fattura n. 23/2013 ns. prot. gen. 6195/2013, mediante B/B IBAN XXXXXXXXXX; 

- Trasmettere la presente determina all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di 
competenza; 

 

Il Responsabile II Settore 
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

 


